Universiteti i Prizrenit
University of Prizren

\15‘”!}319,

Univerzitot Prizrena

UNIVERSITETI”UKSHIN Yt} S HiIN HOTI”

UNIVERSITY”UKSHIN HOTI jori2l e ot J6.04J013

//nTG

W
,-,’\‘-

‘%.
=
-
UKSHIN HOTI J-d
S ' Ly
'-\'
\

Zyra e pranimit | Nr. i protokolit
Késhilli Drejtues

30% O — 424

Rruga e Shkronjave Nr. 1, 20000 Prizren -Kosové; Tel:+381 (0) 29- 232 140; Homepage: www.uni-prizren.com

Nr. i ref. Prizren, mg&: ! /

Mbéshtetur né Konkursin nr. 01-51 t€ datés 20.02.2019 né lidhje me ndarjen e bursave pér vitin
akadernik 2016/17 dhe 2017/18 si dhe n& zbatim t& vendimit t& Késhillit Drejtues nr, 01-42 komisioni
pér shqyrtimin e dokumentacioneve t& kandidatéve q& aplikuan pér pérfitim t& bursés universitare, né
pérbérje: Artan Nimani - kryetar, Burim Berisha - anétar, Nexhmedin Krasniqi - anétar, Skender
Koko]lan anétar, Milot Krasniqi - anétar (pérfagésues i Parlamentit t& Sudentéve) dhe Arianit Berisha-
anétar (perfaqesues i Parlamentit t€ Studentéve), vlerésoi dhe mori:

VENDIM
o Pérndarjen e bursave universitare pér vitin akademik 2016/17 dhe 2017/18.

e Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané listat preliminare me kandidatét pérfitues t& bursés
universitare.

o Pjesé e listés sipas kétij vendimi jan& t& gjithé kandidatét q& kané& aplikuar pér bursé
universitare, mirépo, pérfitues jané vetém kandidatét e hijézuar me ngjyré té gjelbét, ndérsa
hijézimi me ngjyré t& kuge nénkupton refuzim (duke shénuar edhe arsyen e refuzimit).

e Lartésia e bursés universitare do t& caktohet me vendim t& vegant& nga Késhilli Drejtues né
pérputhje me mundésité buxhetore q& ka Universiteti pér kété kategori.

e Procedimi i pagesave t&€ bursave do té béhet pas plotéfuqishmérisé sé kétij vendimi (kalimi i
afatit t& ankesave dhe shqyrtimi i tyre nga komisioni pérkatés), dhe vendimit t& K&shillit
Drejtues lidhur me lartésiné e bursés.

e Pas shqyrtimit t& ankesave eventuale dhe shpalljes s& listés pérfundimtare vendimi merr formén
e prer€ si¢ theksohet né pikén 5 t& kétij vendimi.

Prof. As§
Udhézim Juridik
Kandidatét e paké&naqur nga ky vendim mund t& ush¥g €yC ankesés né afat prej 15 ditésh nga
data e publikimit t€ kétij vendimi né fagen zyratre™~t -s&, Ankesat eventuale i drejtohen

Komisionit t&€ Ankesave duke e dorézur né formé fizike né zyrén e protokollit nr. 308 n& Rektoratin e
Universitetit,




